VICENTE GARCIA EDO 
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DOCUMENTO 

Notum sit onmibus. Quod ego domina Costan9a, filia que fui 
de domino Blascho de Alagone et de domina Margelina, cum volun­
tate et concessione domini Guillemi de Inglarola, mariti mei; et ego, 
Blasquiello, filio qui fui de domino Aitaldo de Alagone, et nepte 
qui fui de dicto domino Blascho de Alagon, cum consilio, assensu 
et voluntate de venerabilibus parentibus meis, domini Artaldi de 
Luna et domini Petri Comelii, maiordomus Aragone, uniciuque 
nostrem, placuit bono corde et animo volenti, et cum hac presentí 
scriptura perpetuo valitura, facimus habinimentum et particione 
inter nos, de omnibus bonis mobilibus et inmobilibus, usque ad 9ine­
rem focarii que nobis remanserunt ad dividendum ex parte dicti 
domini Blasqui de Alagone, patris mei de me domina Costan9a et 
avoli :thei de me Blasquiello. 

Et nos, pro parte vel racione, illius dividere debebamus nec alte­
rius racione. Ex que particione tetigit ad me dominam Costan9a, 
castellum et villam de Cueillar, et castellum et villam de Favara, et 
totam hereditatem que dominus Blaschus de Alagones, pater meis 
habebat in Moriella, et castellum et villam de Almedixar. Et totum 
illiud quod nos ha'bere et lucrari sive osequi poterimus in castello 
de Talas, pro racione de domino Blascho de Alagone, patre meo, 
ne ego pro racione illius poteo demandare predicta castella et villas 
et hereáitates superius nochta tetigeret ad me dominam Costan9a, 
cum onmibus juribus et pertinenciis suis, et cum terminis, et cum 
heremo et populato, et cum culto et inculto, et cum aquis, pascuis, 
pratis, et cum dominio et potestate, et cum introitibus et exitibus, 
et cum omnibus juribus et pertinenciis suis eisdem castellis et villis et 
hereditatibus, pertinentibus, et que illis pertinent et debent aliqua­
tenus pe.rtinere. 

Et cum hoc teneo me bene et integre paccata de ista particione, 
et de onmibus bonis mobilibus et inmobilibus, usque ad ¡;inerem 
focarii que mi domine Costan9a tetigebant et tetigere debebant pro 
parte de domino Blasquo de Alagone, patre meo. 

In hunc modum quod de cetero ego d0mina Costan¡;a ne aliqua 
persona vivens (falta) pro parte mea: neque per voce vel racione 
mei vobis dicto Blasquiello ne querere sive demandare possimus per 
domino Blascho de Alagone, patre meo et avolo vestro, ne alterius 
racione que dici vel nenari potest cum carta ne sine carta, et cum 
seripto et sine (scr ipto) (falta) cum voluntate et concessione 
domini Guillemi de Inglarola, mariti mei, laudo et concedo vobis, 
Blasquiello, omnia qui vobis tangunt in ista particione. 

Laudo etiam vobis et concedo omnia donativa qui domino 
Blasquo de Alagone, pater meis dedit et fecit domino Artaldo de 
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Alagone, patri vestro in suo casam.ento. Videlicet de castello et villa 
de Sastago et de Castello et villa de Calanda, et de Turre de Galindo, 
in casamento suo ne alte.rius racione quod in omnibus illis que vobis 
tangunt in ista particione ne in castello et villa de Sastago et in cas­
tello et villa de Calanda, ne in Tlilrre de Galindo, ego, d'icta demina 
Costant;a, ne aliquis per me nullam rem vobis queramus ne pessimus 
querere aut demandare cum carta ne sine carra, et cum seripto et 
sine scripto. " 

Similiter tetigit ad Blasquiello ex predicta parte (ex) pro parte 
de domino Blascho de Alagone, avolo suo castellum et villam de 
Arcayne, et castellum et villam de Maria, et castellum et villam 
de Mora la Viella, et castellum de Cabras, hereditatem de Pina et 
hereditatem de Alcanniz, quas dominus Blaschus de Alagone habebat 
ibi, et villam de Espier, curo tota hereditate de Ohnan et cum tota 
hereditate alía herema et populata quod dominus Blascus de Alagone 
habebat et habere debebat in montaneis predicta castella et villas 
et hereditates tetiguerunt ad dictam Blasquiellum. cum omnibus juribus 
et pertinenciis suis et cum terminis et curo heremó et populato, et 
curo culto et in inculto, et cum aquis, pasci.tis, pratis, et cum dominio 
et potestate, et curo introitibus et exitibus suis, et cum omnibus juribus 
et pertinencíis suis, eisdem castellis et villis et hereditatibus, perti­
nencibus et áebentibus pertinere et que illis pertinent et que debent 
aliquatenus pertinere. 

Et cum hoc, me bene et integre paccatus de ista particione et de 
omnibus bonis mobilibus et inmobilíbus· usque ad cinerem focarii 
que dicto Blasquiello tetiguerunt et que tetigere debueret pro parte 
de domino Blascho de Alag0ne, avolo suo. 

In hunc modum quod de cetero impe dictus Blasquiellus ne aliqua 
persona vivens per eo nec pro par te sua neque pro voGe vel ratione 
illius vobis domine Costange ne reís nullam rern querant vobis deman­
dent ne querere sive demandare possint per domino Blascho de 
Alagone, avolo suo, nec alterius racione que dici vel n0minari potest 
curo carta ne sine carta, et curo scripto nec sine scripto. 

Imo, quod omnia suprascripta que vobis tangunt in ista parti­
cione quod Blasquiellus ne aliquis pro nullam rem vobis ibi querant 
ne possint querere aut demandare curo carta ne sine carta, et cum 
scripto ne sine scripto. 

Imo, ego, dictus .Blasquiellus laudo et concedo atque diffinio et 
absolvo vobis, domino Guillemo de Inglarola, et domine Costant;e 
uxori vestre totam conquistam et totum gadaneum quod gadanea­
bitis et gadaneare poteritis de Alcanniz in alla versus Valenciam, per 
domino Blascho de Alagone, exceptis castello de Frisas et Buxar, 
cum terminis suis, et Corachiam. 

Et ut hoc particio in omnibus et per omnia firmior teneat. 

' 

198 BoLETÍN DE LA SOCIEDAD 

Ego domina Costan9a et ego dominus Guillemus de Inglarola 
damus vobis, Blasquiello, fidancias de ista particione, per bonum 
forum Aragone, et quod nos illam particionero firmam et integram 1 
teneamus, et in illa sedeamus omni tempore et de toto attendere et 
complere, sine superius continent dominum Artaldum de Luna et 
dominum Petrum Comelii, maiordomus Aragone. 

Et ego, domino Artaldus de Luna, et ego, dominus Petrus Cor­
nelii, maiordomus Aragone, in voce et sub nomine de Blasquiello 
sumus vobis domine Costan9e et domino Guillemus de Inglaz:ola 
et vestris fidevissores de ista particione, per bonum forum Aragone 
et Valencie feceamus et firmamus vobis istam particionero per dicto 
Blasquiello, quod nos, in perpetuum hanc particionero firmam et 
integram faciemus, tenere et stare in illa, et nunquam in contrave­
niat nec valeat centtavenire. 

Cuius particionis rogati sunt testes dominus Eximenus Petri 
Duasa, dominus Petrus Valmanea, dominus Dominicos Luppi de 
Riela, dominus P. Azn¡¡¡rez de Casseda, dom.inus Sancius Xemenez 
de Rota, dominus Egidius Loppe-z de Castellario, dominus Ferrandus 
Garcez de R0ta, dominus Martinus Egidii Tarini et dominus Helyas 
Camifex. Quod est actum in presencia domini Luppi Martinez de 
Alcanniz, XII dias in exitu mensis Ianuarii Era Ma. cea. LXXX:a. 
quarta. Sig-(signo )-num , Dominici Martini de Alque9ar, qui hoc 
~~~. 1 

• 
1 
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La epístola VII del libro I o 

de Horacio 

199 

Su salud un tanto quebrantada, ha obligado a Horacio 
a reposar unos días en el campo, alejándose de Mece­

nas, su protector y amigo. La aus.encia que debía durar 
poco tiempo, se ha prolongado todo el mes de agosto y 
Mecenas le ha escrito una carta reprochándole no haber 
cumplido su promesa de un pronto regreso, e instándote 
para que vuelva a Roma cuanto antes. 

El poeta teme que se reproduzcan sus achaques y para 
evitarlo, se propone pasar el otoño en el campo y satu­
rarse en invierno de los salutíferos aires marinos. 

No es esta la primera vez que nuestro poeta se siente 
como encadenado por su deuda de gratitud con Mecenas, 
tanto más, ahora que éste ha recordado a Horacio el agra­
decimiento que el poeta le debe y los tiempos en que Horacio 
no concebía mayor felicidad que la de vivir alternando con 
el «entourage» de Mecenas. En la ocasión en que fue 
escrita la epístola que reseñamos, es cuando Horacio parece 
sentir con más fuerza, el peso de esta amistad y lo que 
considera como frustración de su vida, siempre al dictado 
de los caprichos ajenos con el sacrificio de los propios.